SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO E DA PREVIDÊNCIA
DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS E PREVIDÊNCIA

1/1

EDITAL Nº 050/2021 - DRH/SEAP

A DIRETORA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS E PREVIDÊNCIA, em exercício, DA
SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO E DA PREVIDÊNCIA – SEAP, no uso de suas atribui-
ções legais, bem como atendendo aos termos do Decreto Estadual nº 7.116, de 28/01/2013, e conside-
rando o Edital nº 29/2020 - DRH/SEAP, resolve

TORNAR PÚBLICO

1. O resultado da análise dos recursos contra as questões da prova objetiva e gabaritos preliminares, nos
termos estabelecidos no subitem 11.1. alínea “c” do Edital n° 29/2020 - DRH/SEAP, será divulgado no site
do IBFC www.ibfc.org.br, na aba “Resultados”, na data de 25/08/2021.

2. Os gabaritos após recursos da prova objetiva do Edital n° 29/2020 – DRH/SEAP, serão divulgados no
site do IBFC www.ibfc.org.br, na aba “Provas e Gabaritos”, na data de 25/08/2021.

3. O resultado/classificação preliminar da prova objetiva e as folhas de respostas dos candidatos, nos
termos estabelecidos no item 8 do Edital n° 29/2020 - DRH/SEAP, serão divulgados no site do IBFC
www.ibfc.org.br, na aba “Resultados”, na data de 25/08/2021.

4. O Prazo para interposição de recurso contra o resultado/classificação preliminar da prova objetiva será
de 2 (dois) dias úteis, contados do primeiro dia subsequente da data de publicação do
resultado/classificação preliminar, item 3 do presente edital, no horário das 9h do primeiro dia às 16h do
último dia.

Curitiba, 24 de agosto de 2021.

Ruth Duarte Menezes Correia
Diretora do Departamento de Recursos Humanos e Previdência, em exercício

EDITAL 051/2021. Assinatura Avançada realizada por: Ruth Duarte Menezes Correia em 24/08/2021 13:29. Inserido ao documento 197.409 por: Ivone Mendes de
Almeida em: 24/08/2021 12:12. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser validada no
endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarAssinatura com o código: 34f54a4c9a1909b696fea617b1848777.

http://www.ibfc.org.br/
http://www.ibfc.org.br/
http://www.ibfc.org.br/